Проект
Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района  от 23.12.2022 года  №270

В соответствии с абзацем 16 пункта 12 раздела IV приказа Финансового отдела администрации Южского  муниципального района  от 29.12.2015года №164 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Южского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района и особенностях его применения в 2016 году», решения Совета Южского муниципального района №59 от 08.08.2023 года,  ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Внести изменения в приложение к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального района  от 23.12.2022 года №270 «Об утверждении сводной бюджетной росписи Южского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложения №1.

      2.Бюджетному отделу довести изменения объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных          распорядителей средств бюджета Южского муниципального  района согласно пункта 1 настоящего приказа.
И.о. начальника Финансового отдела

администрации  Южского

муниципального района                                                    Т.П. Жирякова
Приложение 1

к приказу Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района

от      08.2023 №_______

-по бюджетным ассигнованиям
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	  Администрация Южского муниципального района
	035
	00
	00
	0000000000
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	035
	05
	00
	0000000000
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	      Коммунальное хозяйство
	035
	05
	02
	0000000000
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	        Возмещение убытков, причиненных неисполнением наймодателем обязанности по своевременному проведению капитального ремонта в пользу Федоткина Д.Е. по апеляционному определению Ивановского областного суда от 03.07.2023г. по делу 33-1563/2023
	035
	05
	02
	3190026450
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	02
	3190026450
	200
	280 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	02
	3190026450
	240
	280 000,00
	0,00
	0,00

	              Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	035
	05
	02
	3190026450
	243
	280 000,00
	0,00
	0,00

	          Иные бюджетные ассигнования
	035
	05
	02
	3190026450
	800
	6 000,00
	0,00
	0,00

	            Исполнение судебных актов
	035
	05
	02
	3190026450
	830
	6 000,00
	0,00
	0,00

	              Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	035
	05
	02
	3190026450
	831
	6 000,00
	0,00
	0,00

	  Отдел образования администрации Южского муниципального района
	039
	00
	00
	0000000000
	000
	3 714 359,12
	0,00
	0,00

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	039
	07
	00
	0000000000
	000
	3 714 359,12
	0,00
	0,00

	      Дошкольное образование
	039
	07
	01
	0000000000
	000
	3 714 359,12
	0,00
	0,00

	        Осуществление строительного контроля по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Тополек" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Советская, д. 1"
	039
	07
	01
	0110225800
	000
	25 848,72
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110225800
	600
	25 848,72
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110225800
	610
	25 848,72
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110225800
	612
	25 848,72
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад "Тополек" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Советская, д. 1
	039
	07
	01
	0110226460
	000
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226460
	600
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226460
	610
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226460
	612
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад "Рябинушка" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 3
	039
	07
	01
	0110226480
	000
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226480
	600
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226480
	610
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226480
	612
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	        Осуществление строительного контроля по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Рябинушка" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 3"
	039
	07
	01
	0110226490
	000
	32 573,04
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226490
	600
	32 573,04
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226490
	610
	32 573,04
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226490
	612
	32 573,04
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5
	039
	07
	01
	0110226500
	000
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226500
	600
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226500
	610
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226500
	612
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	        Осуществление строительного контроля по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Светлячок" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5"
	039
	07
	01
	0110226510
	000
	32 361,60
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226510
	600
	32 361,60
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226510
	610
	32 361,60
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226510
	612
	32 361,60
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	4 000 359,12
	0,00
	0,00

- по лимитам бюджетных обязательств

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	  Администрация Южского муниципального района
	035
	00
	00
	0000000000
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	035
	05
	00
	0000000000
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	      Коммунальное хозяйство
	035
	05
	02
	0000000000
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	        Возмещение убытков, причиненных неисполнением наймодателем обязанности по своевременному проведению капитального ремонта в пользу Федоткина Д.Е. по апеляционному определению Ивановского областного суда от 03.07.2023г. по делу 33-1563/2023
	035
	05
	02
	3190026450
	000
	286 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	02
	3190026450
	200
	280 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	02
	3190026450
	240
	280 000,00
	0,00
	0,00

	              Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	035
	05
	02
	3190026450
	243
	280 000,00
	0,00
	0,00

	          Иные бюджетные ассигнования
	035
	05
	02
	3190026450
	800
	6 000,00
	0,00
	0,00

	            Исполнение судебных актов
	035
	05
	02
	3190026450
	830
	6 000,00
	0,00
	0,00

	              Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	035
	05
	02
	3190026450
	831
	6 000,00
	0,00
	0,00

	  Отдел образования администрации Южского муниципального района
	039
	00
	00
	0000000000
	000
	3 714 359,12
	0,00
	0,00

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	039
	07
	00
	0000000000
	000
	3 714 359,12
	0,00
	0,00

	      Дошкольное образование
	039
	07
	01
	0000000000
	000
	3 714 359,12
	0,00
	0,00

	        Осуществление строительного контроля по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Тополек" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Советская, д. 1"
	039
	07
	01
	0110225800
	000
	25 848,72
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110225800
	600
	25 848,72
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110225800
	610
	25 848,72
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110225800
	612
	25 848,72
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад "Тополек" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Советская, д. 1
	039
	07
	01
	0110226460
	000
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226460
	600
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226460
	610
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226460
	612
	1 077 030,00
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад "Рябинушка" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 3
	039
	07
	01
	0110226480
	000
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226480
	600
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226480
	610
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226480
	612
	1 198 145,76
	0,00
	0,00

	        Осуществление строительного контроля по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Рябинушка" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 3"
	039
	07
	01
	0110226490
	000
	32 573,04
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226490
	600
	32 573,04
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226490
	610
	32 573,04
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226490
	612
	32 573,04
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5
	039
	07
	01
	0110226500
	000
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226500
	600
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226500
	610
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226500
	612
	1 348 400,00
	0,00
	0,00

	        Осуществление строительного контроля по объекту "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Светлячок" г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5"
	039
	07
	01
	0110226510
	000
	32 361,60
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110226510
	600
	32 361,60
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110226510
	610
	32 361,60
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110226510
	612
	32 361,60
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	4 000 359,12
	0,00
	0,00

 №

     От    августа 2023 года